
 

 

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 

 1 iš 3 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 

 

 

AUGALININKYSTĖS PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO PRIEMONIŲ PLANAS 

(Ši plano forma yra rekomendacinio pobūdžio) 

1. VEIKLOS VYKDYTOJO DUOMENYS  

1.1 
Veiklos vykdytojo vardas, pavardė / įmonės 

pavadinimas. Pildoma DIDŽIOSIOMIS RAIDĖMIS  
 

1.2 Žemės ūkio valdos atpažinties kodas:            

 

2. TAIKYMO SRITYS RIZIKOS ELEMENTAMS NUSTATYTI 

2.1 DIRVOŽEMIO DERLINGUMAS (R2018/848 6 str., a) punktas, II priedas, I dalis, 1.9. punktas) 

(organinės trąšos pasigamintos savame ūkyje, įsigytos iš kitų ūkių, naudojamos trąšos ir dirvožemio gerinimo 

priemonės iš VATŽŪM sąrašo) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.2 SERTIFIKUOJAMI LAUKAI (R2018/848 28 str.) 

(ribojasi su kaimyniniais įprastiniais laukais, kitais galimais taršos šaltiniais) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.3 NAUDOJAMA TECHNIKA (R2018/848 II priedas, I dalis, 1.9.1punktas) 

(naudojama savo ūkio, gaunamos paslaugos iš kitų ūkių, tiekiamos paslaugos kitiems ūkiams)  

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.4 KENKĖJAI (R2018/848 II priedas, I dalis, 1.10. punktas) 

 (natūralūs priešai, augalų rūšys, veislės, sėjomaina, mechaniniai ir fiziniai metodai, ekologinėje gamyboje leidžiami 

produktai ir medžiagos, spąstai arba gaudymo įtaisai) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

 

 Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.5 PRODUKCIJOS APDOROJIMAS (R2018/848 38 str., 2 punktas, j) papunktis) 

(grūdų džiovinimas, valymas savo ūkyje, naudojimasis džiovinimo, rūšiavimo, valymo paslaugomis, operacijų 

dokumentavimas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika   



 

  

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 
 

2 iš 3 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 Vidutinė rizika  

  Aukšta rizika 

2.6 PRODUKCIJOS SANDĖLIAVIMAS (R2018/848 III priedas, 3 punktas) 

(saugomi savo ūkio patalpose, bendrose patalpose su kitų ūkių produkcija, produktų atskyrimas, veiklos 

dokumentacija) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.7 GAMYBINIŲ, SANDĖLIAVIMO PATALPŲ, ĮRANGOS VALYMAS (R2018/848 II priedas, I dalis, 1.11. punktas) 

(valymo tipai, naudojamos valymo priemonės, dažnumas, kontrolė ir operacijų dokumentavimas). 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.8 AUGALŲ DAUGINAMOJI MEDŽIAGA (R2018/848 6 str., g) punktas, II priedas, I dalis, 1.8. punktas) 

(naudojama savo ūkyje užauginta, įsigyta ir panaudota su įstaigos leidimu, nesertifikuota (ūkinė) augalų 

dauginamoji medžiaga ir k.t., dauginamosios medžiagos apdorojimas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika  

 

 

  Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

2.9 KITOS RIZIKOS (ĮVARDINTI): (R2018/848 5 str., iv) punktas) 

RIZIKOS LYGIS RIZIKOS PRIEŽASTYS 
PLANUOJAMŲ PREVENCINIŲ IR ATSARGUMO 

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

 Žema rizika 

   Vidutinė rizika 

 Aukšta rizika 

       
       

 (parašas)  (veiklos vykdytojo/vadovo, vardas, pavardė) 

 

 

 

 (data) 
 

 

       

 (parašas)  (įgalioto/atsakingo asmens, vardas, pavardė)  (data)  
       

 

Pastaba: rizikos elementams augalininkystėje nustatyti kiekviena taikymo sritis įvertinama, nustatomas rizikos 

laipsnis (žemas, vidutinis ir aukštas) ir rizikos priežastis. Kad išvengtumėte ekologiškų produktų užteršimo 

neleistinomis medžiagomis, numatykite planuojamas prevencines ir atsargumo priemones atitinkamoje taikymo 

srityje, net jeigu rizikos lygis yra žemas.  

 

Pastaba: rizikos vertinamos bei prevencinis ir atsargumo planas atnaujinamas pasikeitus gamybos procesui. 

Atnaujintas prevencinių ir atsargumo priemonių planas pateikiamas pagrindinio tikrinimo metu.   

 



 

  

Viešoji įstaiga ,,Ekoagros“ 

 
 

3 iš 3 

© VšĮ „Ekoagros“ 2022-04-08 

 


